



**Messu, saarna**  
**Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa**  
**Joulupäivä, 25.12.2023**



**Saarnateksti:**

Johannes 1:1–18

**Saarnan aihe:**

Minun Herrani ja Jumalani

**Johdanto:**

Ihmiset näkevät käsittämättömän paljon vaivaa ihmeellisten asioiden, kuten avaruuden olojen selvittämiseen, vaikka vielä tähän päivään asti niissä ei ole löydetty elollista elämää; ihmisiä on vain maapallolla. Ja kuitenkin Beetlehemin seimelle tuleminen ja Jumalan Pojan ihmiseksi syntyminen tutkiminen, pidetään halpana ja halveksittuna. Näin tapahtuu meissä asuvan perisyntien turmeluksen vuoksi; näemme vaivaa ja keskitämme huomiomme niin usein ja paljon täysin epäoleellisiin, katoavaisiin ja muuttuviin asioihin, emme pysyvään Kallioon, Jumalaan! (5. Mooseksen kirja 32:4)

Jeesuksen syntymä, sitä edeltävät ja sitä seuraavat pelastushistoriamme tapahtumat, on kuitenkin luvattu jo Genesiksen luvusta kolme asti, eli heti luomisen jälkeen ja pian syntiinlankeemuksen jälkeen, jossa luvataan vaimon Siemen, joka murskasi käärmeen pään, puhuu jouluna syntyvästä Vapahtajasta, Jeesuksesta. Tämä Vaimon Siemen, Jeesus, tulisi ristinkuolemallaan sovittamaan ihmiskunnan synnit ja murskaamaan kärsimyksellään, kuolemallaan ja ylösnousemuksellaan käärmeen eli perkeleen pään. Tämä käy väkevästi esille Johanneksen evankeliumin luvun yksi 18 ensimmäistä jakeesta. Siinä ilmoitetaan, että **”Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan tykönä, ja Sana oli Jumala. Kaikki on saanut syntynsä Hänen kauttaan.... Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme.... Hänen täyteydestään me kaikki olemme saaneet armoa armon päälle. Ei kukaan ole Jumalaa milloinkaan nähnyt; ainokainen Poika (= *ainosyntyinen Jumala*) joka on Isän helmassa, on Hänet ilmoittanut.”** (Johannes 1:1–18) Sen tähden myös Herramme Jeesus puhui ylösnousemuksensa jälkeen opetuslapsilleen: **”Hän alkoi Mooseksesta ja kaikista profeetoista ja selitti heille, mitä Hänestä oli kaikissa kirjoituksissa sanottu”** (Luukas 24:27) ja **”Tätä tarkoittivat Minun Sanani, kun Minä puhui teille ollessani vielä teidän kanssanne, että kaiken pitää käymän toteen, mikä Minusta on kirjoitettu Mooseksen laissa ja profeetoissa ja Psalmeissa.”** (Luukas 24:44) Kallis lunastettu sielu: saat vakaasti asettaa turvasi pyhään Raamattuun ja sen erehtymättömään ilmoitukseen. Jumalan Sanan halveksijat saavat kyllä palkkansa.

**1. Jeesuksen persoona ja virka osoitetaan** (Johannes 1:1–14)

Rakkaat Sanan kuulijat. Päivän evankeliumi teksti Johanneksen luvusta 1, osoitetaan, kuka on se jouluna syntynyt Vapahtaja. Hänelle annetaan Johanneksen luvussa yksi 16 nimeä.

- i. **Sana** (1:1)
- ii. **Jumala** (1:1)
- iii. **Valkeus** (1:5)
- iv. **Totinen valkeus** (1:9)
- v. **Ainokainen Poika** (1:14)
- vi. **Jeesus Kristus** (1:17)
- vii. **Ainokainen Poika, Ainosyntyinen Jumala** (1:18)
- viii. **Kristus** (1:20)
- ix. **Herra** (1:23)



- x. Jumalan Karitsa (1:29; 36)
- xi. Jumalan Poika (1:34)
- xii. Rabbi – opettaja (1:38)
- xiii. Messias (1:41)
- xiv. Jeesus, Joosefin poika Nasaretista (1:45)
- xv. Israelin Kuningas (1:49)
- xvi. Ihmisen Poika (1:51)

## 2. Neljä kallista hedelmää joulun evankeliumista

### 2.1 Kaikki on luotu Sanan – Kristuksen kautta (Johannes 1:1–3)

Pyhä Henki ilmoittaa apostoli Johannekselle, että Jeesus, Pyhästä Hengestä siinnyt ja neitsyt Mariasta syntynyt lapsi on Jumalan iankaikkinen Sana. Tämä tarkoittaa sitä, että kun Jumala loi taivaan ja maan, ihmisen ja kaikki mitä taivaissa ja maan päällä ja vesissä on, luotiin Herran Jeesuksen kautta. Isän Jumalan, meidän Luojamme, aivoitus tuli käytäntöön ja toteutukseen Pojan kautta, joka oli se Sana, jonka Isä puhui. Pyhä Henki oli luomisessa mukana, koska Raamattu sanoo: **”Herran Hengellä ovat taivaat tehdyt, ja kaikki niiden joukot Hänen suunsa Hengellä.”** (Psalmi 33:6) Meille salatulla tavalla Jumalan luomistyö tapahtui Pyhän Kolminaisuuden täydellisessä yhteisymmärryksessä ja yhdessä tehtynä. Tämä on meille äärimmäisen tärkeä ymmärtää, sillä Jumalan luomistyön halveksiminen, halpana pitäminen tai kieltäminen johtaa uskosta luopumiseen ja eroon Elävästä Jumalasta.

Sen tähden myös Jeesus, Jumalan iankaikkisena Sanana, voi yksin ja ainoastaan lunastaa eli ostaa vapaaksi, kuolemattoman ihmissielun. Myös tämä on äärimmäisen tärkeää; jokaisen ihmisen sielu on kuolematon, on osa Jumala kuvaa ihmisessä ja sen vuoksi meidän edessämme on myös se tosiasia, että **”Niin on siis jokaisen meidän tehtävä Jumalalle tili itsestämme.”** (Roomalaiskirje 14:12) Jeesuksen oleminen, persoona ja virka osoitetaan tässä Johanneksen ensimmäisessä luvussa niin täydellisesti, että vastaansanomattomalla tavalla jokainen ihminen, joka lukee tämän pyhän Raamatun luvun, tulee vakuutetuksi siitä, että jouluna syntynyt, tähän maailmaan lähetetty Herra Jeesus Kristus on ainoa, joka koskaan on ollut kykenevä toimittamaan pelastuksen syntiin langenneelle ihmiskunnalle.

### 2.2 Hän antoi voiman tulla Jumalan lapseksi (Johannes 1:12)

Maailman – se on – epäuskoiset ihmiset – eivät ota vastaan Sanaa, Kristusta. He eivät voi, sillä **”Jokainen, joka tekee (tahtoo elää synnissä) syntiä, on synnin orja”** (Johannes 8:34) ja **”Ihmisille se on mahdotonta, mutta Jumalalle kaikki on mahdollista.”** (Matteus 19:26) Näin on nytkin; vaikka koko evankeliumi, sana syntien anteeksiantamuksesta on tarjolla, vain harva sen uskoo. Sen sijaan evankeliumi monesti ohennetaan vain tyhjäksi ihmisopiksi, synnistä tehdään hyvä ja Jumalan laki hyljätään. Jumala tekee armon työnsä vain ja ainoastaan Kristuksessa. Hän on se totinen Jumalan Karitsa, joka yksin on kantanut kaikki syntimme ja rikoksemme ruumiissaan ristinpuuhun. Vain Hän voi synnyttää uskon ja vastaanottaminen ei ole pienimmästäkään määrin ihmisen kyvystä ja vastaanottamisen voimasta kiinni, vaan **”Kaikille, jotka ottivat Hänet vastaan, Hän antoi voiman tulla Jumalan lapsiksi, niille, jotka uskovat Hänen nimeensä.”** (Johannes 1:13) Onko tässä ristiriita? Ei ole, sillä Jeesus on uskon alkaja ja täyttävä. (Heprealaiskirje 12:2)

### 2.3 Sana tuli lihaksi – Jumala otti päällensä ihmisluonnon (Johannes 1:14)

Pyhä Raamattu sanoo: **”Sana tuli lihaksi, ja asui meidän keskellämme, ja me katselimme Hänen kirkkauttaan, sen kaltaista kirkkautta, kuin ainokaisella Pojalla on Isältä; ja Hän oli täynnä armoa ja totuutta.”** (Johannes 1:14) Tässä on koko maailman historian suurin ihme. Jumalan iankaikkinen Sana, jonka kautta kaikki on luotu ja pysyy yllä aina Hänen toiseen tulemuksensa asti, ja jonka pyhässä sovintoveressä meillä on täydellinen syntiemme anteeksiantamus, on tullut ostamaan vapaaksi kaikki ihmiset synnin, kuoleman ja perkeleen vallasta. Tämä hyvä uutinen on nyt julistettu ja yhä julistetaan kaikille ihmisille. Samankaltaisella tavalla, kuin Vanhan liiton liitonmaja ja myöhemmin Salomonin



temppeli täyttyivät Jumalan läsnäolosta ja kirkkaudesta, vielä ihmeellisemmällä tavalla, todellisesti läsnä olevana, Herra Jeesus Kristus tuli alas Taivaasta meidän ihmisten keskelle.

- Jumalan kirkkaus täytti liitonmajan: **”Sitten pilvi peitti ilmestysmajan, sillä pilvi oli laskeutunut sen päälle, ja Herran kirkkaus täytti asumuksen.”** (2. Mooseksen kirja 40:34–35)
- Herran kirkkaus täytti Salomonin temppelin: **”Ja kun papit lähtivät pyhäköstä, täytti pilvi Herran temppelin, niin että papit eivät voineet astua toimittamaan virkaansa pilven tähden; sillä Herran kirkkaus täytti Herran temppelin.”** (1. Kuningasten kirja 8:10–11)

Ystävät, vielä enemmän on Jeesus Kristus todellisesti läsnä siellä, missä Hänen Sanansa oikein saarnataan lakina ja evankeliumina, missä kasteessa liitetään Kristuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen, missä syntejä annetaan anteeksi ja sidotaan Kristuksen asettamalla avaintenvallalla, missä Hänen ehtoollisen sakramenttinsa Hänen asetuksensa mukaan jaetaan ja nautitaan. Nyt Herramme Jeesus on meidän keskellämme, täyttää kokoontuvan seurakunnan omalla armollaan, totuudellaan ja kirkkaudellaan Hänen armonvälineissään. Johannes sanoo: **”Ja Sana tuli lihaksi, ja asui meidän keskellämme.”** (Johannes 1:14) Jeesuksen Jumaluudesta ei voi ottaa mitään pois: Hän on täydellinen Jumala. Mutta myöskään Hänen inhimillisestä luonnostaan ei voi ottaa mitään pois: Hän on neitsyt Mariasta syntynyt – Hänellä on täydellinen ihmisluonto. Jeesus, Sana, tuli **”telttamajaillemaan”** oikeana liitonmajana keskellemmme. Siksi Johannes sanoo: **”Ja me katselimme Hänen kirkkauttansa, senkaltaista kirkkautta, kuin ainokaisella Pojalla on Isältä, ja Hän oli täynnä armoa ja totuutta.”** (Johannes 1:14)

#### 2.4 Lunastajasi on ainosyntyinen Jumala (Johannes 1:18)

Perikooppimme päättyy jakeisiin 17–18: **”Sillä laki on annettu Mooseksen kautta; armo ja totuus on tullut Jeesuksen Kristuksen kautta. Ei kukaan ole Jumalaa milloinkaan nähnyt; ainokainen Poika (ainosyntyinen Jumala), joka on Isän helmassa, on Hänet ilmoittanut.”** (Johannes 1:17–18) Ystävä, sinun kuolemattoman sielusi Pelastaja on Jumala, Jeesus Kristus, Jumalan iankaikkinen Sana. Sen tähden Raamattu sanoo: **”Mutta tällä (Jeesuksella) on katoamaton (= täydellisesti muuttumaton, jota ei voi siirtää kenellekään) pappeus, sen tähden, että Hän pysyy iankaikkisesti, jonka tähden Hän myös voi täydellisesti pelastaa ne, jotka Hänen kauttaan Jumalan tykö tulevat, koska Hän aina elää rukoillakseen heidän puolestansa.”** (Heprealaiskirje 7:24–25) Olkoonpa elämäsi tilanne mikä tahansa tänään 25.12.2023, tämä Jumalan Sana, Jeesus Kristus, ja Jumalan Karitsa on jo suorittanut syntiesi sovituksen Golgatan ristillä, ja Hän ainoastaan odottaa ja halajaa, että saisi verellensä puhdistaa omantuntosi yhä uudelleen kasteessasi. Kaikki on siis jo tehty puolestasi sielusi kalliissa lunastusasiassa.

On lapsen syntynyt meille, on annettu poika pien.

Mi Luoja harhautuneille on aukaissut taivastien.

Ja oi, majan alhaisimman suo lapselle kurja maa,  
tien kaikista katkerimman, Hän täällä saa vaeltaa.

Hän syntisen paikalle astuu, se tuomion alle vie.

Ja siks’ verin kyynelin kastuu tää Herramme käymä tie.

Ei löytynyt neuvoo muuta mun sieluni lunnahaks.

Kun kosta Siinai huutaa, ja synti on kuolemaks.

Siksi seimelle käsketty mennä on köyhien syntisten.

Luo lapsosen kiirehin ennä, sydän arka ja murheinen.

Hän ompi sun onnes ainut, sun armias auttajas.

Ja kun sinä kuoloon vaivut, on kuolosi autuas. (Jean Sibelius) Aamen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa